
UCHWAŁA NR 2156/2016 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 10 czerwca 2016 roku 
 
w sprawie: rozstrzygnięcia otwartych konkursów ofert na realizację w formie 

powierzenia i wspierania zadań publicznych Województwa 
Wielkopolskiego w dziedzinie turystyki i krajoznawstwa w roku 2016. 

 
Na podstawie art.41 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz.U. z 2016 r. poz.486), art.11 ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2016 r., poz. 239 z późn. zm.), uchwały  
nr XI/297/15 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 26 października 2015 r.  
w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego  
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2016”, zmienionej Uchwalą nr XIV/38/16 Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 25 stycznia 2016 r.,  uchwały Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
nr 1831/2016 z dnia 7 kwietnia 2016 r. w sprawie ogłoszenia otwartych konkursów ofert na 
realizację w formie powierzenia i wspierania zadań publicznych Województwa 
Wielkopolskiego w dziedzinie turystyki i krajoznawstwa w roku 2016 oraz uchwały  
nr XIII/363/15 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 21 grudnia 2015 r. w sprawie 
uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na rok 2016, Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 
1. Zatwierdza się do realizacji w formie powierzenia zadanie publiczne z dziedziny turystyki 

i krajoznawstwa na kwotę dotacji 15 000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

2. Zatwierdza się do realizacji w formie wspierania zadania publiczne z dziedziny turystyki  
i krajoznawstwa na łączną kwotę 27 200 zł, zgodnie z wykazem podmiotów i kwot dotacji 
na realizację przedmiotowych zadań, stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Zatwierdza się do realizacji w formie wspierania zadania publiczne z dziedziny turystyki  
i krajoznawstwa na rzecz poprawy i rozwoju bazy turystycznej na łączną kwotę 35 000 zł 
zgodnie z wykazem podmiotów i kwot dotacji na realizację przedmiotowych zadań, 
stanowiącym załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Zatwierdza się wykaz zadań publicznych z dziedziny turystyki i krajoznawstwa, na które 
nie udziela się dotacji, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

 
§ 2 

 
Szczegółowe prawa i obowiązki stron określone zostaną w umowach. 
 

§ 3 
 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Sportu i Turystyki Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 
 

§ 4 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Marszałek Województwa 
Marek Woźniak 

 
 



 
 

Uzasadnienie 
do Uchwały Nr 2156/2016 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 10 czerwca 2016 r. 

 
w sprawie: rozstrzygnięcia otwartych konkursów ofert na realizację w formie 

powierzenia i wspierania zadań publicznych Województwa 
Wielkopolskiego w dziedzinie turystyki i krajoznawstwa w roku 2016. 

 
Podjęcie niniejszej uchwały stanowi konsekwencję wejścia w życie ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2016 r., poz. 239  
z późn. zm.), „Programu współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego  
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2016”, uchwały Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 1831/2016  
z dnia 7 kwietnia 2016 r. w sprawie ogłoszenia otwartych konkursów ofert na realizację  
w formie powierzenia i wspierania zadań publicznych Województwa Wielkopolskiego  
w dziedzinie turystyki i krajoznawstwa w roku 2016. 
 
Niniejsza uchwała obejmuje zadania publiczne Województwa Wielkopolskiego realizowane  
w formie powierzenia i wspierania wymienione w załączniku nr 1 i 2 uchwały nr 1831/2016 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 7 kwietnia 2016 r.: 
 
1. załącznik nr 1: 

Lp. 
z ogłoszenia 

konkursowego 
Tytuł zadania publicznego 

Kwota dotacji 
w roku 2016 

(w zl) 

II.B.1 
Organizacja konferencji pt. „Turystyka rowerowa  
w Wielkopolsce” 

15 000 

II.B.2 

1) Popularyzacja turystyki i krajoznawstwa oraz 
upowszechnianie wiedzy o walorach turystycznych 
województwa wielkopolskiego. 

 
2) Promowanie i rozwój turystyki wśród osób  

z niepełnosprawnościami, poprzez: 
a) organizację imprez lub jednolitych tematycznie cykli imprez 

turystycznych i krajoznawczych o znaczeniu minimum 
ponadlokalnym, promujących walory oraz produkty 
turystyczne województwa wielkopolskiego, 

b) wydawanie bezpłatnych, turystycznych wydawnictw 
promocyjnych i informacyjnych, periodyków i publikacji 
krajoznawczych o znaczeniu przynajmniej ponadlokalnym 
odnoszących się bezpośrednio do turystyki osób  
z niepełnosprawnościami i/lub adresowanych do osób  
z niepełnosprawnościami, opisujących szlaki / atrakcje / 
produkty turystyczne województwa wielkopolskiego, 

c) tworzenie bezpłatnych aplikacji na urządzenia mobilne, 
audio przewodników, gier terenowych (questing) 
odwołujących się do szlaków/atrakcji/produktów 
turystycznych województwa wielkopolskiego, 

d) d) podnoszenie kompetencji wielkopolskich kadr 
turystycznych poprzez organizację (na terenie 
województwa wielkopolskiego) konferencji, seminariów, 
szkoleń, warsztatów na temat: 
- organizacji turystyki dla osób z niepełnosprawnościami, 
- dostosowywania infrastruktury turystycznej do potrzeb 
osób z niepełnosprawnościami (z uwzględnieniem zasad 

27 200 



uniwersalnego projektowania). 

  RAZEM 42 200 

 
2. załącznik nr 2: 

Lp. 
z ogłoszenia 

konkursowego 
Tytuł zadania publicznego 

Kwota dotacji 
w roku 2016 

(w zl) 

II.B.1 

Poprawa stanu bezpłatnej, ogólnodostępnej infrastruktury 
turystycznej oraz rozwój sieci szlaków turystycznych na terenie 
województwa wielkopolskiego, w tym: 
1) wytyczenie i znakowanie lub odnawianie oznakowania 

szlaków turystycznych, w tym Wielkopolskiego Systemu 
Szlaków Pieszych i Wielkopolskiego Systemu Szlaków 
Rowerowych, 

2) rozwój infrastruktury towarzyszącej (m.in. tablice 
informacyjne, miejsca odpoczynku, punkty serwisowe ) na 
szlakach turystycznych, w tym na: 

a) Wielkopolskim Systemie Szlaków Pieszych, 
b) Wielkopolskim Systemie Szlaków Rowerowych, 
c) Wielkiej Pętli Wielkopolski. 

35 000 

  RAZEM 35 000 

 
W wyniku konkursów ogłoszonych na ww. zadania, do Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu wpłynęło: 
1. na realizację zadań w dziedzinie turystyki i krajoznawstwa 25 ofert, z czego 3 ofert nie 

spełniło wymogów formalnych. Do oceny merytorycznej dopuszczono 17 ofert, z czego 
Komisja Konkursowa na posiedzeniu w dniu 8 czerwca 2016 roku, postanowiła 
pozytywnie zaopiniować 5 ofert, w tym na zadania wyszczególnione w ogłoszeniu 
konkursowym (załącznik nr 1) w punktach: 
- II.B.1 – 1 ofertę na kwotę dotacji  15 000 zł, 
- II.B.2 – 4 oferty na kwotę dotacji 27 200 zł, 

 
2. na realizację zadań w dziedzinie turystyki i krajoznawstwa na rzecz poprawy i rozwoju 

bazy turystycznej 5 ofert, z czego 2 oferty nie spełniły wymogów formalnych. Do oceny 
merytorycznej dopuszczono 3 oferty, z których Komisja Konkursowa na posiedzeniu  
w dniu 8 czerwca 2016 roku, postanowiła pozytywnie zaopiniować wszystkie oferty na 
kwotę dotacji 35 000 zł. 

 
Łączna suma zaproponowanego przez Komisję Konkursową podziału środków wynosi  
– 77 200 zł. 
 
Wszyscy oferenci oraz złożone przez nich oferty wybrane w postępowaniu konkursowym  
w dniu 8 czerwca 2016 roku spełniają wymogi określone w ustawie o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie, „Programie współpracy Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi  
w sferze działalności pożytku publicznego na rok 2016” oraz ogłoszeniu konkursowym 
zatwierdzonym uchwałą Nr 1831/2016 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia  
7 kwietnia 2016 roku w sprawie: ogłoszenia otwartych konkursów ofert na realizację w formie 
powierzenia i wspierania zadań publicznych Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie 
turystyki i krajoznawstwa w roku 2016, i uzyskały pozytywną ocenę merytoryczną powyżej 
wymaganego minimalnego progu punktowego.  
 
Środki na realizację przedmiotowych zadań w roku 2016 zostały zaplanowane w dziale 630 
„Turystyka”, rozdz.63003, § 2360. 

 
 

Marszałek Województwa 
Marek Woźniak 



dział 630 rozdział 63003 § 2360 - POWIERZENIE

Lp.
Data wpływu 

oferty
Oferent Nazwa zadania

Wnioskowana 

kwota
Wysokość przyznanej dotacji

Liczba punktów 

uzyskanych 

w postępowaniu 

konkursowym

1
02.05.

2016

Organizacja 

Turystyczna Leszno-

Region

w Lesznie

Organizacja konferencji pt.: „Turystyka rowerowa 

w Wielkopolsce"
15 000,00 zł       15 000,00 zł                59

RAZEM: 15 000,00 zł                    

Załącznik nr 1

do Uchwały nr 2156/2016

Zarządu Województwa Wielkopolskiego

z dnia 10 czerwca 2016 r.

Zadanie publiczne Województwa Wielkopolskiego na rok 2016, w dziedzinie turystyki i krajoznawstwa, wyłonione w wyniku 

otwartego konkursu ofert

Organizacja konferencji pt.: „Turystyka rowerowa w Wielkopolsce"



dział 630 rozdział 63003 § 2360 - WSPIERANIE

Lp.
Data wpływu 

oferty
Oferent Nazwa zadania

Wnioskowana 

kwota
Wysokość przyznanej dotacji

Liczba punktów 

uzyskanych 

w postępowaniu 

konkursowym

Załącznik nr 2

do Uchwały nr 2156/2016

Zarządu Województwa Wielkopolskiego

z dnia 10 czerwca 2016 r.

Wykaz zadań publicznych Województwa Wielkopolskiego na rok 2016, w dziedzinie turystyki i krajoznawstwa na rzecz poprawy i 

rozwoju bazy turystycznej, wyłonionych w wyniku otwartego konkursu ofert

1) Popularyzacja turystyki i krajoznawstwa oraz upowszechnianie wiedzy o walorach turystycznych województwa wielkopolskiego.

2) Promowanie i rozwój turystyki wśród osób z niepełnosprawnościami, poprzez:

a) organizację imprez lub jednolitych tematycznie cykli imprez turystycznych i krajoznawczych o znaczeniu minimum ponadlokalnym, promujących walory 

oraz produkty turystyczne województwa wielkopolskiego,

b) wydawanie bezpłatnych, turystycznych wydawnictw promocyjnych i informacyjnych, periodyków i publikacji krajoznawczych o znaczeniu przynajmniej 

ponadlokalnym:

- odnoszących się bezpośrednio do turystyki osób z niepełnosprawnościami i/lub 

- adresowanych do osób z niepełnosprawnościami, opisujących szlaki/atrakcje/produkty turystyczne województwa wielkopolskiego,

c) tworzenie bezpłatnych aplikacji na urządzenia mobilne, audio przewodników, gier terenowych (questing) odwołujących się do szlaków/atrakcji/produktów 

turystycznych województwa wielkopolskiego,

d) podnoszenie kompetencji wielkopolskich kadr turystycznych poprzez organizację (na terenie województwa wielkopolskiego) konferencji, seminariów, 

szkoleń, warsztatów na temat:

- organizacji turystyki dla osób z niepełnosprawnościami,

- dostosowywania infrastruktury turystycznej do potrzeb osób z niepełnosprawnościami (z uwzględnieniem zasad uniwersalnego projektowania).



1
04.05.

2016

Związek Harcerstwa 

Polskiego - Chorągiew 

Wielkopolska

w Poznaniu

Harcerski Alert dla Powstańców

- Praca Organiczna
5 460,00 zł         5 460,00 zł                  63

2
04.05.

2016

Polskie Towarzystwo 

Turystyczno-

Krajoznawcze Oddział 

H. Cegielski - Poznań 

S.A.

w Poznaniu

Organizacja rajdu "Śrem i okolice z siodełka 

roweru"
7 870,00 zł         7 870,00 zł                  62

3
02.05.

2016

Fundacja "Razem na 

szlaku"

w Poznaniu

Szkolenie "TURYSTYKA BEZ BARIER" 7 500,00 zł         7 500,00 zł                  58



4
04.05.

2016

Wielkopolski Związek 

Inwalidów Narządu 

Ruchu

w Poznaniu

"Para - buch! Wózki - w ruch!" 11 775,00 zł       6 370,00 zł                  56

RAZEM: 27 200,00 zł                    



dział 630 rozdział 63003 § 2360 - WSPIERANIE

Lp.
Data wpływu 

oferty
Oferent Nazwa zadania

Wnioskowana 

kwota

Wysokość przyznanej 

dotacji

Liczba punktów 

uzyskanych 

w postępowaniu 

konkursowym

1
04.05.

2016

Stowarzyszenie 

Lokalna Grupa 

Rybacka Pojezierze 

Krajeńskie

w Cierzniach

Połączenie Transwielkopolskiej Trasy Rowerowej 

i Wielkopolskich Sieci Szlaków Rowerowych z 

siecią szlaków województwa 

zachodniopomorskiego w rejonie Bornego 

Sulinowa i Szczecinka

9 688,00 zł         9 688,00 zł                 66

2
20.04.

2016

Stowarzyszenie 

"DZIKIE BOBRY"

w Sławsku

Rozbudowa miejsca odpoczynku dla turystów 

przy promie w Sławsku
9 405,00 zł         9 405,00 zł                 65

Załącznik nr 3

do Uchwały nr 2156/2016

Zarządu Województwa Wielkopolskiego

z dnia 10 czerwca 2016 r.

Poprawa stanu bezpłatnej, ogólnodostępnej infrastruktury turystycznej oraz rozwój sieci szlaków turystycznych na terenie województwa wielkopolskiego, 

w tym:

1. wytyczanie i znakowanie lub odnawianie oznakowania szlaków turystycznych, w tym Wielkopolskiego Systemu Szlaków Pieszych i Wielkopolskiego 

Systemu Szlaków Rowerowych,

2. rozwój infrastruktury towarzyszącej (m.in. tablice informacyjne, miejsca odpoczynku, punkty serwisowe) na szlakach turystycznych, w tym na:

a) Wielkopolskim Systemie Szlaków Pieszych,

b) Wielkopolskim Systemie Szlaków Rowerowych,

c) Wielkiej Pętli Wielkopolski.

Wykaz zadań publicznych Województwa Wielkopolskiego na rok 2016, w dziedzinie turystyki i krajoznawstwa na rzecz poprawy 

i rozwoju bazy turystycznej, proponowanych do dofinansowania w wyniku otwartego konkursu ofert



3
28.04.

2016

Polskie Towarzystwo 

Turystyczno-

Krajoznawcze Zarząd 

Oddziału Ostrów 

Wielkopolski

w Ostrowie Wlkp.

Odnowienie rowerowego szlaku im. Fryderyka 

Chopina o kolorze żółtym wchodzącym w skład 

Wielkopolskiego Systemu Szlaków Rowerowych 

(WSSR)

30 694,00 zł       15 907,00 zł               57

RAZEM: 35 000,00 zł                   



dział 630 rozdział 63003 § 2360 - WSPIERANIE

Lp.
Data wpływu 

oferty
Oferent Nazwa zadania

Wnioskowana 

kwota
Wysokość przyznanej dotacji

Liczba punktów 

uzyskanych 

w postępowaniu 

konkursowym

1) Popularyzacja turystyki i krajoznawstwa oraz upowszechnianie wiedzy o walorach turystycznych województwa wielkopolskiego.

2) Promowanie i rozwój turystyki wśród osób z niepełnosprawnościami, poprzez:

a) organizację imprez lub jednolitych tematycznie cykli imprez turystycznych i krajoznawczych o znaczeniu minimum ponadlokalnym, promujących walory 

oraz produkty turystyczne województwa wielkopolskiego,

b) wydawanie bezpłatnych, turystycznych wydawnictw promocyjnych i informacyjnych, periodyków i publikacji krajoznawczych o znaczeniu przynajmniej 

ponadlokalnym:

- odnoszących się bezpośrednio do turystyki osób z niepełnosprawnościami i/lub

- adresowanych do osób z niepełnosprawnościami, opisujących szlaki/atrakcje/produkty turystyczne województwa wielkopolskiego,

c) tworzenie bezpłatnych aplikacji na urządzenia mobilne, audio przewodników, gier terenowych (questing) odwołujących się do szlaków/atrakcji/produktów 

turystycznych województwa wielkopolskiego,

d) podnoszenie kompetencji wielkopolskich kadr turystycznych poprzez organizację (na terenie województwa wielkopolskiego) konferencji, seminariów, 

szkoleń, warsztatów na temat:

- organizacji turystyki dla osób z niepełnosprawnościami,

- dostosowywania infrastruktury turystycznej do potrzeb osób z niepełnosprawnościami (z uwzględnieniem zasad uniwersalnego projektowania).

Załącznik nr 4

do Uchwały nr 2156/2016

Zarządu Województwa Wielkopolskiego

z dnia 10 czerwca 2016 r.

Wykaz zadań publicznych Województwa Wielkopolskiego na rok 2016, w dziedzinie turystyki i krajoznawstwa, nie 

rekomendowanych do dofinansowania w wyniku otwartego konkursu ofert



1
04.05.

2016

Polski Związek 

Niewidomych - Okręg 

Wielkopolski

w Poznaniu

WIELKOPOLSKA DOSTĘPNA - PRAWDA CZY 

FAŁSZ
16 400,00 zł       -  zł                           55

2
04.05.

2016

Fundacja im. Doktora 

Piotra Janaszka 

PODAJ DALEJ

w Koninie

Kajakami w Wielkopolskę! 10 750,00 zł       -  zł                           54

3
04.05.

2016

Klub Żeglarski 

"Energetyk"

w Koninie

"Zapętlony rejs" 13 341,00 zł       -  zł                           54

4
18.04.

2016

Wielkopolskie 

Stowarzyszenie 

Turystyki i Rekreacji 

Wodnej WARTA

w Poznaniu

Spływ kajakowy "Aktywnie - Zdrowo - Naukowo" 8 000,00 zł         -  zł                           53

5
04.05.

2016

Polskie 

Stowarzyszenie 

NASZE SPRAWY

w Rzadkowie

Niepełnosprawni tratwą i rowerem przez północną 

Wielkopolskę
9 740,00 zł         -  zł                           51



6
21.04.

2016

Fundacja Inwalidów i 

Osób 

Niepełnosprawnych 

"Miłosierdzie"

w Kaliszu

"VIII Rajd Rowerowy Osób Niepełnosprawnych - 

Pierścień rowerowy dookoła Poznania"
4 400,00 zł         -  zł                           49

7
29.04.

2016

Automobilklub 

Wielkopolski

w Poznaniu

43. Poznański Międzynarodowy Rajd Pojazdów 

Zabytkowych
8 073,00 zł         -  zł                           49

8
04.05.

2016

Stowarzyszenie Na 

Rzecz Młodzieży 

Sprawnej Inaczej 

"Śmiałek"

w Poznaniu

Popularyzacja historii początków Polski wśród 

osób z niepełnosprawnością
8 985,00 zł         -  zł                           48

9
18.04.

2016

Wielkopolskie 

Stowarzyszenie 

Turystyki i Rekreacji 

Wodnej WARTA

w Poznaniu

"Poznaj Wielkopolskę z kajaka: Jesień - Zima" 3 000,00 zł         -  zł                           47



10
02.05.

2016

Towarzystwo 

Przyjaciół 

Wolsztyńskiej 

Parowozowni

w Wolsztynie

Organizacja pociągu specjalnego prowadzonego 

wolsztyńskim parowozem z Wolsztyna i Poznania 

do Białośliwia

18 000,00 zł       -  zł                           45

11
04.05.

2016

Stowarzyszenie 

"Pomagam"

w Kleszczewie

"Niepełnosprawni na szlaku turystycznym 

Wielkopolski"
12 200,00 zł       -  zł                           45

12
04.05.

2016

Polskie Towarzystwo 

Turystyczno-

Krajoznawcze Oddział 

Poznański im. 

Bernarda 

Chrzanowskiego

w Poznaniu

ZLOT TURYSTÓW WIELKOPOLSKICH Z 

OKAZJI MIĘDZYNARODOWEGO DNIA 

TURYSTYKI 

4 000,00 zł         -  zł                           37

RAZEM: -  zł                              


